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Indfødsretsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Folketingets Indfødsretsudvalg har den 7. december 2015 efter ønske fra Ulla Sandbæk 

(ALT) stillet følgende spørgsmål nr. 16 vedrørende forslag til lov om indfødsrets meddelel-

se (L 36) til udlændinge-, integrations- og boligministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 16: 

 

Vil ministeren yde teknisk bistand til udarbejdelse af et ændringsforslag, der optager de 

personer, der var optaget op lovforslag nr. L 188 (folketingsåret 2014/15) som bipersoner 

til deres forældre, men som fylder 18 år i perioden fra den forventede ikrafttræden af det 

bortfaldne lovforslag til den forventede ikrafttræden af L 36, på lovforslaget? 

 

Svar: 

 

1. Som det fremgår af Udlændinge-, Integrations- og Boligministeriets besvarelse af 30. 

november 2015 af spørgsmål nr. 15 vedrørende lovforslaget, er der tale om ca. 55 perso-

ner, der var optaget som bipersoner til deres forældre på det lovforslag om indfødsrets 

meddelelse, der bortfaldt som følge af folketingsvalget den 18. juni 2015 (LF 188), og som 

fylder 18 år i perioden fra den forventede ikrafttrædelse af det bortfaldne lovforslag til 

den forventede ikrafttrædelse af det nu fremsatte lovforslag. 

 

Det bemærkes i tilknytning hertil, at det på nuværende tidspunkt fortsat ikke er muligt at 

angive det præcise antal bipersoner, som er omfattet af den i spørgsmålet omtalte per-

songruppe. Dette skyldes, at det ikke med sikkerhed kan fastslås, hvornår det bortfaldne 

lovforslag om indfødsrets meddelelse (LF 188) i givet fald ville være trådt i kraft, og hvor-

når det nu fremsatte lovforslag om indfødsrets meddelelse (LF 36) træder i kraft. En ved-

taget lov om indfødsrets meddelelse træder således i kraft ugedagen efter lovforslagets 

stadfæstelse, (jf. eksempelvis § 2 i det nu fremsatte lovforslag), hvis stadfæstelsen sker 

senest 30 dage efter vedtagelsen af lovforslaget, jf. grundlovens § 22. 

 

På den anførte baggrund er det ikke muligt at udarbejde et ændringsforslag i overens-

stemmelse med spørgerens ønske. 

 

2. Udlændinge-, Integrations- og Boligministeriet skal herudover bemærke, at udarbejdel-

sen af et ændringsforslag vedrørende den i spørgsmålet omfattede persongruppe efter 

ministeriets opfattelse rejser et principielt spørgsmål i forhold til indhentelse af samtykke, 

idet de pågældende personer – som udgangspunkt – automatisk har været omfattet af 

deres forældres ansøgning om dansk indfødsret.  
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De pågældende vil imidlertid nu være fyldt 18 år – og således som udgangspunkt være 

myndige – og vil derfor selvstændigt skulle forholde sig til, om de ønsker at søge om dansk 

indfødsret. 

 

Et ønske fra de pågældende personer om at erhverve dansk indfødsret tilkendegives nor-

malt ved indgivelse af en ansøgning om dansk indfødsret, hvor ansøgeren på tro og love 

afgiver forskellige oplysninger, som er nødvendige for behandlingen af sagen. Ansøgnings-

skemaet indeholder endvidere en erklæring om samtykke til, at Indfødsretskontoret kan 

indhente oplysninger fra andre myndigheder om f.eks. strafbare forhold og gæld til det 

offentlige. 

 

3. Såfremt de pågældende personer vælger at ansøge om dansk indfødsret, vil Udlændin-

ge-, Integrations- og Boligministeriet behandle sagerne med henblik på eventuel optagelse 

på et senere lovforslag om indfødsrets meddelelse. 

 

Indfødsretsudvalget vil i den forbindelse over for Udlændinge-, Integrations- og Boligmini-

steriet kunne tilkendegive, at sagerne ønskes behandlet forlods og – såfremt samtlige 

naturalisationsbetingelser ikke er opfyldt – forelagt for udvalget med henblik på udvalgets 

stillingtagen til, om ansøgerne kan meddeles dispensation. 

 

 

 

 

 

Inger Støjberg 

/ 

Jesper Jarnit 

 


